

Zarasai.

Nr. 39 (89)

Eina nuo 1945 m.

PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR
ZARASŲ APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

Visų žalių proletarai, vienykitės!

1946 m.

Birželio mėn.

27 d.

Ketvirtadienis

Kaina 20 kap.

LAIKU PARENGTI MATERIALINIAI— TECHNINES BAZES NAUJO DERLIAUS PRIĖMIMUI

Didžiojo ketvirtojo stalininio penkmečio plano įvykdymui reikalinga įtempti visas jėgas, kad duoti mūsų kraštui kuo daugiau produkcijos. Dabar artinasi laikas, kada mūsų darbo valstiečiai duos valstybei, t. y. miestų darbo žmonėms duoną ir kitus maisto produktus. Tam reikalui paruošų organizacijos turi tinkamai pasiruošti. Jos turi įtempti visas savo darbo jėgas, kad tinkamai ir laiku priimti iš darbo valstiečių, valstybei teikiamus, maisto produktus, nes to reikalauja stalininio penkmečio planas ir darbo žmonių reikalai.

Savalaikiui naujojo derliaus priėmimui turi didžiulę reikšmę techninių bazių parengimas. Tačiau dar eilė vadovų kaip grūdų paruošų direktorius drg. Molotokas, Apkoopsąjungos pirminkininkas drg. Kulikovas, paruošų kontoros direktorius drg. Tregeris, neskiria savalaikiui techninių bazių parengimui rimtos reikšmės, kartodami pereity metų klaidas, kuomet dėl nesavalaikiu materialiniai—techninės bazės ir priėmimo aparato parengimo, darbo valstiečiai turėjo dienas laukti eilės, o dalis priimtoms produkcijos gėdo.

Paruošų Ministerijos Igaliojantis drg. Kuročkinas nekontruoluoja materialiniai—techninės bazės parengimo eigos ir paruošų organizacijų vadovams nepateikia ryžtingų reikalavimų, ko rezultate susidaro tiesioginis naujojo derliaus produktų priėmimo natrūkimo pavojus.

Dukšto grūdų paruošos skyriuje, iš turimų 2.600 tonų talpos sandėlių, dar nei vienas sandėlis neparengtas. Sandėlių remontui ir pristatymui paruoštoji stalybinė medžiaga statybos vieton nevežama. Apkoopsąjungos paruošų kontora dar nepradėjo remonto turimų Zarasuose 1.500 tonų talpos ir Dusetuose 430 tonų talpos sandėlių. Paruošų kontora ir grūdų paruošų skyrius dar neperdezinfekavo nei vienos patalpos, vaisių sandėliai, žieminiams vaisių laikymui neatremontuoti, kas gali naikinamai atsiliepti į vaisių išsaugojimą ir gyventojų aprūpinimą vaisiais žiemą.

Svarstyklinės priemonės randasi apleistose padėtyje, svarstyklės neremontuojamos, netikrinamos ir nekleimuojamos.

Svarbiausią reikšmę paruošų periode turės tinkamas ir pilnas aprūpinimas gerai paruoštais priėmėjų ir sąskaitininkų aparato kadrais, tačiau žmonių parinkimu ir jų paruošimu paruošų organizacijos neužiima, leisdami visus svarbiausius klausimus savitakai ir, neatsitiktinai, grūdų paruošų direktorius drg. Molotokas ir paruošų kontoros direktorius drg. Tregeris neturi jokių sandėlių patalpų statybos ir remonto planų, jokių medžiagoms ir išlaidoms sąmatų ir neįaučia jokios valstybinės atsakomybės už savalaikį materialiai—techninės bazės parengimą naujo derliaus priėmimui.

Partinės ir tarybinės organizacijos, taip pat neskiria reikiamos reikšmės šitam svarbiausiam klausimui ir neteikia reikiamos pagalbos paruošų organizacijų vadovams jų darbe.

Dūkšto valsčiuje, kur vykdomojo komiteto pirminkininkas drg. Dambruskas ir partorgas drg. Duškinas, iki šiol neorganizavo Dukšto paruošų skyriui 75 kubmetrų statybinės miško medžiagos atvežimo ir neišskyrė nei vienos pastoties privažiuojamųjų kelių prie grūdų sandėlių remontui.

Kadangi iki naujo derliaus priėmimo pasiliko visiškai nedaug laiko, partinių, tarybinių ir paruošų organizacijų uždavinys yra artimiausiomis dienomis užtikrinti sandėlių patalpų remonto, statybą ir dezinfekavimą, pristatyti tvarkon svarstyklių ir laboratorinių tūkų, parinkti ir paruošti būtiną kiekį paruošų ir priėmėjų kadry taip, kad naujo derliaus priėmimą sutikti pilnai pasirengus.

Kelių taisymas Zarasų apskrityje

Vokiškųjų barbarų virkšinis transportas sunaikino daug kelių, plentų, vieškelių ir kit. Lietuvos kelių darbuotojų uždavinys, kuo trumpiausiu laiku pristatyti kelius geran stovinti, nes ketvirtojo penkmečio keliais kasdien vis daugiau ir daugiau didės auto ir kito transporto judėjimas. Autotransportas prisidės prie greitesnio žaidų užsėdymo mūsų krašte, pristatydamas geležį, druską, žibala ir kitus ūkiui reikalingus reikmenis.

Plentų taisymas jau vyksta įtemptu tempu. Šio mėnesio darbo planas įvykdytas 70%. Kelio meistris Paramonovas ir remontierius

drg. Bezzubovas savo darbo planą išpildė 120%. Taip pat, neblogai atlieka savo darbą ir kiti, kaip pavz., meistris Turčinskas ir remontierius drg. Ramonas, išpildydami planą 100%.

Tačiau Salako val. vykdomasis komitetas (pirminkininkas drg. Ilgarūbis) nekreipė rimto dėmesio kelių taisymui ir todėl šis darbas dar čia nepradėtas. Kelių skyriaus viršininkui drg. Duboniui reikėtų atkreipti rimtą dėmesį į kelių ir tiltų remonto, o Salako valsčiaus vykdomajam komitetui būtina visomis jėgomis užtikrinti kelių taisymo priemones.

Zarasų apskrities I-ji moterų konferencija

Zarasai, š. m. birželio mėn. 23 d. kino—teatro patalpose įvyko apskrities moterų I-ji konferencija, kurioje dalyvavo apie 250 delegačių, kuriame buvo svarstoma TSRS Aukščiausios Tarybos antrojo šaukimo pirmosios sesijos priimto penkmečio plano liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti vykdymas.

Platų pranešimą padarė LKP(b) Zarasų apskr. komiteto sekretorius drg. Kasnauskaitė, kuri išsamiai apibūdino ketvirtojo stalininio penkmečio plano įstatymą.

—Didžiulis užsimojimas darbu, numatyto naujojo stalininio plano—sako drg. Kasnauskaitė,—rado mūsų socialistinės sistemos galią ir neišsėniamą tarybinės santvarkos jėgą. Aš tikiu, kad mūsų apskrities moterys bus aktyvios nustatytųjų penkmečio plane uždavinių vykdymo tojos.

Toliau drg. Kasnauskaitė nurodė, kad pieno prievolių vykdymas yra tampriai sesijės su penkmečio plano įvykdymu. Moterys turi geriausias galimybes rūpintis pieno pristatymu valstybei, nes per jų rankas eina pieno produktų gavimas ūkyje.

Išstojusi Antalieptės valsčiaus delegatė drg. Pimpienė pareiškė, kad ji galutinai išpildė pieno prievalomuosius pristatymus valstybei už visus metus ir dabar pristato

pieną virš plano, kad galėtų kuo daugiau prisidėti prie stalininio penkmečio plano įvykdymo.

—Mes suprantame,—sako drg. Pimpienė,—kad tik tarybų valdžiamums suteikė laisvę ir lygias teises su vyrais ir todėl aš kviečiu visas moteris į darbą greitesniam vokiškųjų grobikų sugriauto krašto atstatymui.

Degučių valsčiaus delegatė drg. Ivanovienė pareiškė, kad smetoninėje Lietuvoje moterys buvo apleistos, skriaudžiamos, neturėjo jokių teisių, tačiau dabar tarybinėje santvarkoje, kurią gavome dėka Raudonosios Armijos ir drg. Stalino, tarybinės moterys yra laimingiausios pasaulyje moterys. Toliau delegatė kvietė visas Zarasų apskrities moteris aktyviai prisidėti prie visu partijos ir vyriausybės uždavinių atlikimo, greitesniam ketvirtojo stalininio penkmečio plano įvykdymui.

Savo išstojime Dusetu val. delegatė drg. Markienė pažymėjo, kaip tarybų valdžia rūpinasi moterimis suteikdama lygias teises su vyrais, kad dabar moterys gali viešai pareiškšti savo balsą, kaip rūpinamasi daugiavaikėmis motinomis, ko visai nebuvo viešpataujančiam Smetonai.

Smalvų valsčiaus moterų vardu konferencija pasveikino delegatę Usačiovą. Ji prašė visas moteris aktyviai prisidėti prie politinio

—visuomeninio darbo, griežtai demaskuoti buožinius ir lietuviškai—vokiškus nacionalistinius elementus. Ji pareiškė, kad dėl mūsų neatidumo Smalvų valsčiuje buvo nuslėptos 28 karvės, kas buvo pieno pristatymu valstybei nutraukimo priežastimi.

Dar išstojimuose dalyvavo delegatės drg. drg. Jusienė, Šeršniova, Marudienė, Mackevičienė, Sidoravičiūtė, kurios kvietė visas Zarasų apskrities moteris aktyviau prisidėti prie greitesnio ketvirtojo stalininio penkmečio plano įvykdymo, pieno prievolių valstybei atlikimo, galutinai baigti su buožėmis ir lietuviškai—vokiškųjų nacionalistų bandomis ir pogrindžiu.

Konferencija priėmė kreipimąsi į visas Zarasų apskrities moteris. Po susirinkimo, gaudžiant gedulingo maršo garsams, buvo uždėtas vainikas ant partizanės Tarybų Sąjungos divyvrės Marijos Melnikaitės kapo, kurį atvežė Dukšto valsčiaus delegatės ir komjaunimo pirminė organizacija.

Prie kapo, žodį delegatėms tarė LLKJS Zarasų apskrities komiteto sekretorius drg. Matinkas ir buvęs partizanų „Kestučio“ būrio komisaras drg. Strelcovas, kurie plačiai apibūdino Marytės Melnikaitės žygius ir didvyrišką mirtį, kovojant prieš fašistinius grobikus už tarybinės liaudies šviesų ir laimingą gyvenimą.

Zarasų apskrities moterų Konferencijos KREIPIMASIS

Į visas Zarasų apskrities moteris

Mes, Zarasų apskrities moterys, susirinkusios į apskrities susirinkimą ir apsvačiusios TSRS Aukščiausios Tarybos pirmos sesijos priimtą ketvirtąjį stalininį penkmečio planą liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti, reikiame Komunistų Partijai (bolševikų) ir didžiajam tautų vadui drg. Stalinui nuoširdžią padėką už didelį rūpestį Tarybų Lietuvos moterimis.

Tik prie tarybų valdžios Lietuvos moterys gavo teisę aktyviai dalyvauti valstybiniame ir visuomeniniame savo šalies gyvenime. Tik tarybų valdžia griežtai gina moterų teises. Praėjo tamsūs smetoninio režimo ir vokiečių okupacijos metai, kada mes Lietuvos moterys buvome beteisiais žmonėmis. Lietuvos moterys niekuomet neužmirš ir nedovanos lietuviškai—vokiškiems nacionalistams, lietuvių tautos išgamoms, nedovanos vokiškiesiems grobikams už garbingos lietuvių tautos dukros Marijos Melnikaitės mirtį, fašistinių budelių nukankintoms.

Dar ir dabar lietuviškai—vokiški buržuaziniai nacionalistai mėgina sulaužyti lietuvių tautos, pasitikėjimą tarybų valdžia, jie dar mėgina užnuodyti Lietuvos liaudį, skleiddami melagingus šneiktus, bet nepavyks jiems palaužti liaudies pasitikėjimo savo vyriausybe ir didžiuoju Stalinu.

Pasibaigus pergalingai didžiajam Tėvynės karui, Lietuvos darbo žmonės ėmėsi krašto atstatymo darbo greičiau užgydyti vokiškųjų grobikų padarytas žaizdas mūsų ūkiui ir pramonei. Šiandieną kuomet visa tarybų liaudies kovoja už ketvirtojo stalininio penkmečio plano išpildymą, mūsų, tarybinių moterų, uždavinys yra aktyviai prisidėti prie greitesnio šio plano įvykdymo, kad užtikrinti šviesų ir laimingą gyvenimą.

Lietuvos respublikoje šis penkmetis yra pirmasis mūsų respublikos penkmetis, kuris atidaro plačias perspektyvas mūsų šalies galybės sustiprinimui ir pasiturimo gyvenimo užtikrinimui. Todėl mes, moterys, turime visomis savo jėgomis, didžiajam Stalinui valovaujant, prisidėti prie partijos ir vyriausybės uždavinių, pastatytų prieš darbo žmones, įvykdymo. Mes turime aktyviai padėti tarybinėms ir patinėms organizacijoms sustiprinti tarybų valdžią Lietuvoje.

Pagrindinis šių dienų mūsų uždavinys yra kovoti už darbo našumo pakėlimą, už gamybinių planų viršijimą. Kovoti už derliaus pakėlimą, gyvulininkystės produktų gamyją ir priešlaikinį paruošų pristatymo išpildymą.

Mes, moterys, kviečiame visas aktyviai vesti negailėstingą kovą prieš lietuviškai—vokiškus buržuazinius nacionalistus, trūkdančius Lietuvos darbo žmonėms atkurti savo kraštą. Mes, kviečiame visas moteris stoti į vieningas visas tarybų liaudies eiles, dėl vieningo ūkiniui—politinių uždavinių išpildymo.

Mes, kviečiame visas Zarasų apskrities moteris sąžiningai atlikti visas partijos ir vyriausybės pavestus uždavinius ketvirtojo stalininio penkmečio plano įvykdymui.

Tegyvuvoja daugiatantė tarybų liaudies, liaudies nugalėtoja ir jos lygiateisės socialistinės visuomenės narys—tarybų moteris.

Tegyvuvoja Visasąjunginė Komunistų Partija (bolševikų) ir tarybų liaudies varlas drg. Stalinas.

Valstiečių—naujakurių, gavusių iš tarybų valdžios žemę, susirinkimas Smalvų valsčiuje

Turmantas, birželio mėn. 19 d. Išpuoštuoj klubo salėje susirinko daugiau 300 valstiečių—naujakurių, gavusių iš tarybų valdžios žemę, susirinkimas. Susirinkimą atidarė valsčiaus vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Ribakovas.

Ataskaitinį pranešimą apie žemės ūkio komisijos darbą padarė žemės ūkio komisijos pirmininkas drg. Leonovas

Žemės ūkio komisija, sako drg. Leonovas, — išdalino valstiečiams naujakuriams apie du tūkstančius ha žemės, 29 arklius, 54 karves, 80 kiaulių ir dar kitų gyvulių bei žemės ūkio inventorių. Naujakurių

trobėjams statyti duota daug statybinės miško medžiagos.

Dar vieną ataskaitinį pranešimą apie MANP darbą padarė punkto vedėjas drg. Balapkinas kuris pažymėjo, kad dėl blogo buvusiu MAN Punkto vedėju drg. Sapožnikovo ir drg. Ovčnikovo darbo, punktas negalėjo atlikti jam pavestų uždavinių.

Diskusijose dalyvavo 10 valstiečių—naujakurių, kurie kritikavo blogą kai kurių vadovų darbą, kvietė griežtai kovoti prieš buožinius ir lietuviškai—vokiškais nacionalistinius elementus.

Likviduoti klaidas, padarytas vykdant įstatymą apie žemę.

Kai buožė vadovauja

Dėka Raudonosios Armijos, mūsų išvadotojos ir didžiojo mūsų liaudies vado draugo Stalino, aš pirmą kartą turiu teisę dalyvauti tokiaame dideliame mūsų, valstiečių—naujakurių susirinkime.

Tarybų valdžia man davė žemės, aprūpino sėklomis. Šį pavasarį aš visą savo žemę apsejau. Dirbau nesigailėdama jėgų, nes žinau, kad dirbu sau, o ne kažkokiam dvarininkui ar buožei, kaip, kad teko dirbti ankščiau, nes žinau, kad esu tikra savo žemės šeimininkė.

Tačiau atsiranda žmonių kurie dar trūkdo mums greičiau įsikurti ir duoti valstybei kuo daugiau naudos, kuriems bedniokų reikalai mažai rūpi,

o stengiasi aprūpinti pirmiansia savo gimines ar net buožes. Štai, kad ir imkim mūsų apylinkės tarybos pirmininką drg. Šliapkiną, kuris 1944 metais turėjo 50 ha žemės, bet vėliau išsidalino su broliais žemę ir gyvulius. Šis buožė — pirminkas davė savo broliui iš žemės komisijos fondo karvę nors pastarasis jau vieną turėjo, o man naujakurei nedavė karvės, nors aš neturėjau.

Mums reikalinga patiens išskirti tokius faktus, o tokius vadovus sudrausti.

Gulbova

Smalvų val. Zatokų apylinkės naujakurė.

Demaskuoti buožių pataikūnus

Tarybų valdžia aprūpino mane žeme ir tuo būdu atskleidė mums laisvą ir šviesią ateitį. Mes dabar nieko nebijodami galime laisvai kurti savo gyvenimą, dirbti sau bet ne buožėms ir netrukus ateis laikas, kada mes, buvusieji kumečiai ir mažžemiai, gyvenime laimingai ir pasiturimai.

Smetonai viešpataujant aš turėjau vieną ha žemės, dirbau buožėms ir dvarininkams, nes kitaip pragyventi negalėjau. Dabar tarybų valdžia man davė 15 ha žemės,

turiu dvi karves ir arklių ir iš savo darbo aš galiu puikiai gyventi.

Mums viską duoda tarybų valdžia ir ji mus remia. Tačiau kai kurie vadovai nesistengia mums padėti. Pavz., buvusieji MAN Punkto vedėjai Sapožnikovas ir Ovčnikovas, girtuokliavo su buožėmis, mainė jiems MANP turtą, o naujakuriams buvo teikiama, kas visai netinkama.

Mūsų pareiga kovoti su tokiomis buožių drangais ir pataikūnais.

E. Šapkinas

Smalvų val. naujakurė

Valstiečiai—žemės įstatymo įgyvendinime.

Š. m. birželio mėn. 22 d. Salake įvyko valsčiaus valstiečių, gavusių iš tarybų valdžios žemę, susirinkimas kuriame dalyvavo 330 darbo valstiečių.

Žemės ūkio komisijos pirmininkas drg. Pachomovas savo pranešime pažymėjo, kad Salako valsčiuje buvo konfiskuota iš buožių ir liaudies priešų ūkių 3636 ha žemės, 62 arkliai, 121 karvė, 5 kūliamos mašinos, 66 plūgai ir kit., inventorius ir buvo išdalinta valstiečiams—naujakuriams amžinam naudojimui.

Darbo valstiečiams suteikta 109,770 rub. ilgalaikė paskola, paskolinta 15 t. sėkly. Naujakuriams išdalinta 1200 ktm. statybinės miško medžiagos.

Išstojes valstietis—naujakurys drg. Grumbinas pažymėjo, kad drg. Pachomovas neatžymėjo žemės komisijos darbo trūkumų. Kad, pavz., Kemionių km. buožės Šileikio K., kuris turėjo 36 ha žemės, o jo du sūnūs bandose, buvo 1945 m. konfiskuota visa žemė. Tačiau buožė apėjo žemės

komisiją, kuri vėliau jam paskyrė 6 ha iš buvusio jo žemės sklypo, kaip naujakuriui.

Išstojes naujakurys drg. Simanauskas atžymėjo sunkų valstiečių gyvenimą smetonių Lietuvoje. „Aš —sako drg. Simanauskas,—visa savo gyvenimą dirbau buožėms, neturėdamas žemės. 1940 m. tarybų valdžia man davė sklypą, bet užėję hitleriniai okupantai vėl atėmė jį iš manęs priversdami dirbti buožėms ir dvarininkams. Raudonajai Armijai išvijus vokiškosios grobikus aš gavau žemės ir tapau pilnu savo žemės šeimininku, apie ką ir svajot ankščiau nesvajojau.

Dar išstoje naujakuriai, kritikavo žemės komisijos ir kooperacijos darbą, reikalavo galutinai baigti su buožėmis ir lietuviškai — vokiškais nacionalistiniais elementais, pasizadėdami dirbti mūsų krašto gerovei nesigailint jėgų, kad greičiau įvykdyti ketvirtojo stalininio penkmečio planą.

UŽSIENIO ŽINIOS

ANGLIJOS PARLAMENTO NARYS DĖL ANGLIJOS POLITIKOS FRANKO REŽIMO ATŽVILGIU

LONDONAS, birželio mėn. 21 d. (TASS). Liberalų partijos taryba savo posėdyje, įvykusiame birželio mėn. 18 d., priėmė rezoliuciją, raginančią vyriausybę siekti, aktyvaus bendradarbiavimo su kitais saugumo tarybos nariais keliu, laisvo demokratinio režimo įvedimo Ispanijoje.

Inešdamas šią rezoliuciją, parlamento narys liberalas Robertsas pareiškė, kad „Anglijos užsienio reikalų ministerija, Britanijos radijo korporacija ir Pevinas, matomai, nėra linkę atsakyti nuo kišimosi į Ispanijos reikalus, kada reikalas liečia įsikūsimą konservatyvinio arba monarchistinio režimo naudai. Jų tikrasis motyvas—tai būkštavimas, kad Franko nuvertimo atveju gali būti išrinkta komunistinė vyriausybė. Tai yra tas pats dalykas, apie kurį taip sėkmingai kalbėjo Hitleris, pareiškdamas, kad jis — tvirtovė prieš komunizmą.“ (ELTA)

PORTUGALŲ ANTIFAŠISTŲ KOMITETO KREIPIMASIS Į SUVIENYTŲJŲ NACIJŲ DIPLOMATINIUS ATSTOVUS BRAZILIJOJE

RIO DE ŽANEIRO, VI 23 d. (TASS). Portugalų—antifašistų komitetas Brazilijoje birželio mėn. 22 d. kreipėsi į visus Sąvienytųjų Nacijų diplomatinės atstovus Brazilijoje, ragindamas prisidėti prie to, kad Sąvienytosios Nacijos kategoriskai pasmerktų Portugalijoje viešpataujantį fašistinį režimą. (FLTA)

REPRESIJOS PRIEŠ PARYŽIAUS PROTESTO DEMONSTRACIJOS DALYVIUS

PARYŽIUS, birželio mėn. 21 d. (TASS). Paryžiaus rajonų profsąjungų taryba gavo šiandien žinių apie tai, kad kai kurie Paryžiaus darbininkai, dalyvavę vakar dienos protesto demonstracijoje prieš profašistinį išsiškumą, įvykusi naktį, birželio mėn. 19 d., įmonininkų atleisti nuo darbo.

Paryžiaus rajonų profsąjungų tarybos biuras priėmė šiandien nutarimą, kuriame energingai protestuoja prieš šį žygi prieš darbininkus. (ELTA)

Strausinė vieno vadovo pozicija

Š. m. gegužės mėn. 30 d. „Pergalės“ Nr. 32 buvo atspausdintas V. Ežio straipsnis „Kada bus vedamas politmasinis darbas ligoninėje?“, kuriame buvo išskirti Zarasų ligoninės politmasinio darbo trūkumai. Š. m. birželio mėn. 26 d., buvęs ligoninės vedėjas, dabar apskr. Sveikatos Apsaugos skyriaus vedėjas drg. Geimanas atsiuntė „Pergalės“ redakcijai straipsnį, pavadintą „Melagingos žinios“, prašydamas jį patalpinti kaip „Pergalės“ medžiagos pėdsaką, kuriame jis išvadina straipsnio autorius melagingu ir visą straipsnį melagingu.

PRANEŠIMAS

apie pieno paruošų plano vykdymą Zarasų apskrityje valsčiuose 1946 m. birželio mėn. 24 d.

Nė Eilės	V a l s t i e č i a i	Pieno pristatymo įvykdymo %
1	Zarasų miestas	54
2	Antalieptės valsčius	48
3	Imbrado „	43
4	Antazavės „	38
5	Smalvų „	37
6	Dusetų „	37
7	Degučių „	30
8	Salako „	29
9	Dūkšto „	24
10	Rimšės „	18

GALUTINAI BAIGTI SU Buožėmis IR LIETUVIŠKAI—VOKIŠKIAIS NACIONALISTAIS

Visoje Tarybų Lietuvoje vyksta naujakurius Kudarauskiene ir Bie-valstiečių — naujakurių, gavusių liauską įleido gyventi į aplūžusį iš Tarybų valdžios žemę, susirinkimai, kuriuose valstiečiai — naujariai, tuo tarpu, nei apylinkės, nei kuriai grežtai reikalauja galutinai baigti su lietuviškais—vokiškais nacionalistais, buožėmis, kurie dar ir dabar įvairiais būdais stengiasi išnaudoti biedniokus, ištaisyti žemės įstatymo iškraipimus ir pilnai jį įgyvendinti.

Tarybų Lietuvos darbo žmonės visada buvo ištikimi tarybinės valdžios rėmėjai, savo ištikimumą įrodydami pildant visus partijos ir vyriausybės uždavinius, atiduodami savo balsus, per rinkimus į TSRS Aukščiausiąją Tarybą, už komunistų ir nepartinį bloko kandidatus. Darbo valstiečiai eina ranka rankon su darbininkais vykdant ketvirtąjį stalininio penkmečio planą, duoda miesto dirbantiesiems maisto produktus ir kit. Jie savo nenuilstamu darbu prisideda yra mūsų krašto atstatymo, pasiekdami aukšto derliaus, tuo būdu užtikrindami mūsų didžiosios tarybų šalies laimingą gyvenimą.

Tačiau buožės ir lietuviškai — vokiškieji nacionalistai dar iki šiol stengiasi įvairiais būdais trukdyti mūsų krašto atstatymą. Buožiniai elementai sabotuoja pieno bei kitus privalomus pristatymus valstybei, stengiasi įvairiais būdais apeiti įstatymus ir išnaudoti biedniokus, o kai kurie valstiečių ir apylinkių vadovai dar iki šiol taikstydamiesi bei girtuokliaudami su buožėmis ne tik, kad nesudraudžia jų, bet jiems pataikauja o tuo tarpu biedniokai aplėidžiami, kaip tai turėjo vietos Imbrado valsčiuje, kur buožė Starčkus turėdamas didžiulius namus,

Kudarauskiene ir Bie-liauską įleido gyventi į aplūžusį svirną, arba davė tik vieną kambamai, kuriuose valstiečiai — naujari, tuo tarpu, nei apylinkės, nei kuriai grežtai reikalauja galutinai baigti su lietuviškais—vokiškais nacionalistais, buožėmis, kurie dar ir dabar įvairiais būdais stengiasi išnaudoti biedniokus, ištaisyti žemės įstatymo iškraipimus ir pilnai jį įgyvendinti.

Partinių, tarybinių organizacijų ir valstiečių — naujakurių, gavusių iš tarybų valdžios žemę, uždavims yra demaskuoti lietuviškai — vokiškų buržuazinius nacionalistus, kad jie lietuvių tautos atmatos nedrumstų Tarybų Lietuvos darbo žmonių ramybės.

Darbo valstiečiai, naujakuriai ir biedniokai privalo nuplėsti kaukę nuo buožinių sabotuotojų ir vadovų — buožių pataikūnų kurie girtuokliaudami su buožėmis užmiršo darbo valstiečių reikalus. Savo susirinkimuose darbo valstiečiai, naujakuriai privalo išskirti visus faktus, rodančius kai kurių vadovų apsileidimą vykdant įstatymą apie žemę, išskirti buožių sabotazo faktus ir griežtai reikalauti juos sudrausti. Galutinai pabaigti su buožėmis — sabotuotojais ir lietuviškai — vokiškaisiais buržuaziais nacionalistais! Ištaisyti klaidas, vykdant įstatymą apie žemę!

Darbo valstiečiai, naujakuriai ir biedniokai privalo nuplėsti kaukę nuo buožinių sabotuotojų ir vadovų — buožių pataikūnų kurie girtuokliaudami su buožėmis užmiršo darbo valstiečių reikalus. Savo susirinkimuose darbo valstiečiai, naujakuriai privalo išskirti visus faktus, rodančius kai kurių vadovų apsileidimą vykdant įstatymą apie žemę, išskirti buožių sabotazo faktus ir griežtai reikalauti juos sudrausti. Galutinai pabaigti su buožėmis — sabotuotojais ir lietuviškai — vokiškaisiais buržuaziais nacionalistais! Ištaisyti klaidas, vykdant įstatymą apie žemę!

taisyti padarytas klaidas.

Nors drg. Geimanas vadina V. Ežio straipsnį melagingu, tačiau savo paaiškinime jis pats meluoja sakydamas, kad LKI(b) CK lektorius drg. Šumkovas skaitė paskaitą ligoninėje apie TSRS Aukščiausiosios Tarybos pirmąją sesiją, ko visi nebuvu.

Tiesa, prieš rinkimus į TSRS Aukščiausiąją Tarybą politmasinis darbas ligoninėje buvo vedamas, tačiau po rinkimų jis visiškai buvo apeleistas.

Atatinkamoms istaigoms reikėtų susirūpinti padėti Zarasų apskrityje Sveikatos Apsaugos skyriuje.

Redaktorius
A. BRAZIJONIS